

UCHWAŁA NR XLV/282/2017
RADY GMINY OŁAWA
z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Oława

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2016 r., poz. 446, ze zmianami/ w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego /Dz. U. z 2016 r., poz. 23/

RADA GMINY OŁAWA
uchwała, co następuje:

§ 1

Uznaje się skargę Pana Janusza Sasa na Wójta Gminy Oława za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Oława do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały Nr XLV/282/2017

Rady Gminy Oława

Pismem z dnia 28.09.2017 r. Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu przekazał do załatwienia według właściwości skargę Pana Janusza Sasa, zam. ul. Stokrotek 13, 57 – 540 Łądek Zdrój, który złożył skargę na Wójta Gminy Oława.

Przedmiotem skargi było według skarżącego lekceważenie jego osoby przez Wójta Gminy Oława poprzez nieodpowiadanie w terminie na złożone przez niego pisma w sprawie usunięcia z jego posesji kanalizacji deszczowej.

W celu załatwienia skargi, zwrócono się do radcy prawnego, który prowadzi sprawę Pana Sasa o przedstawienie obecnej sytuacji.

Na posiedzeniu wspólnym Komisji w dniu 27.10.2017 r. Rada Gminy została poinformowana, że w toku postępowania sądowego, które trwało kilka lat wielokrotnie wskazywano Panu Sasowi, że nie istnieje obowiązek po stronie gminy Oława w zakresie zmiany przebiegu kanalizacji deszczowej, gdyż to nie gmina budowała tą kanalizację. Pismo z 2011 roku jakie Pan Sas załączył do skargi, nie było propozycją tylko wskazaniem, że gmina musi sprawdzić koszty takiej czynności. Okazało się, że koszty są zbyt wysokie, o czym skarżący został poinformowany. W piśmie z dnia 31 sierpnia br. gmina odniosła się również do zagadnienia służebności gruntowej, ponieważ Pan Sas żąda za jeden miesiąc około 4.500 zł, czyli około 54.000 rocznie, co stoi w sprzeczności z opinią biegłego i wyrokiem Sądu Okręgowego we Wrocławiu, który za 15 lat przyznał skarżącemu kwotę około 25.000 zł (jest to kwota ponad 32 – krotnie niższa od żądanej przez skarżącego).

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy nie widzi podstaw do uznania skargi za zasadną.

